保護者各位                                                  令和 3 年 5 月 1 日

                                                          逗子なないろ保育園

                     ５月 園だより

新緑がまぶしい季節になりました。新年度が始まり 1 ヶ月が過ぎました。新入園のお友だちも、だんだんと

生活リズムが整い、好きな遊びを見つけて遊べるようになり、小さいお友だちは、保育士に抱っこされると

安心した笑顔を見せてくれるようになりました。進級したお友だちは、園庭や屋上でお日様を浴びて、元

気いっぱい走り回っています。これからも子どもたち一人ひとりの気持ちに寄り添い、信頼関係を深めて

いきたいと思っています。

＊5 月の予定＊

*18 日（火）  避難訓練
*20 日（木）  誕生会

              療育巡回相談
*27 日（木）  尿検査 2 歳児クラス以上対象 （後日お手紙と検査キットを配布します）

                 ※尿検査予備日 6 月 3 日（木）

🌼 えいごのじかんは 10、24 日  えいごクラブは 10、17、24、31 日（月）
体操教室は 11、25 日（火）   課外教室は 11、18、25 日（火）です

※予定しておりました親子親睦会は中止と致します。ご了承下さい。

🌼お願いとお知らせ🌼

・お車での送迎は混雑緩和のため、短時間でお願いします。またメール配信でもお願い致しましたが、

園周辺ではスピードを下げて走行していただき、駐車場、駐輪場ではお子さまと手をつなぎ、目を離さ

ないようにしてください。ご協力をお願い致します。

・車の中や自転車にお子さまを置き去りのままお迎えに来られていることがあります。安全のため必ず一

緒にお連れ下さい。

・5 月 24 日（月）～6 月 4 日（金）まで実習生が入ります。よろしくお願いします。

・5 月 20 日（木）より栄養士が産休に入らせていただきます。

＊日頃よりコロナ感染症予防対策にご理解、ご協力いただきましてありがとうございます。

  東京では緊急事態宣言が発令されました。神奈川県にはまん延防止等重点措置が出されています。

  園でも引き続き手洗い、うがい、保育室やおもちゃの消毒など感染症対策をしていきます。ご家庭でも

  体調管理をしながら、連休をお過ごしください。